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АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

12 вересня   2019                                               Київ                                                          № 624-р

Про закриття провадження у справі 

Антимонопольний комітет України (далі – Комітет), розглянувши матеріали справи 
№ 127-26.4/59-18 про порушення товариством з обмеженою відповідальністю «Ведекон» 
(далі – ТОВ «Ведекон», Товариство) (м. Київ, ідентифікаційний код юридичної особи 32162049) законодавства про захист від недобросовісної конкуренції та подання Управління розслідувань недобросовісної конкуренції від 12.07.2019 № 127-26.4/59-18/322-спр

  					  ВСТАНОВИВ:

	Розпорядженням державного уповноваженого Комітету розпочато розгляд справи  
№ 127-26.4/59-18 за ознаками вчинення ТОВ «Ведекон» законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 10 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді схилення до бойкоту суб’єкта господарювання шляхом спонукання до розірвання договірних зобов’язань із публічним акціонерним товариством «Укртелеком» (далі – ПАТ «Укртелеком», Заявник) (м. Київ,  ідентифікаційний код юридичної особи 21560766).
	За результатами розгляду заяви ПАТ «Укртелеком» від 13.04.2018  
№ 665-вих-80D731-80D922 (зареєстрована в Комітеті 17.04.2018 за № 8-01/163-АМ) (далі – Заява) розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 11.07.2018 № 09/123-р розпочато розгляд справи № 127-26.4/59-18 про порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 10 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції».
	З метою припинення дій, що мають ознаки порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, керуючись статтею 46 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та статтею 27 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», 07.02.2019 Комітетом надано ТОВ «Ведекон» обов’язкові для розгляду рекомендації № 6-рк (далі – Рекомендації) щодо усунення причини виникнення порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, у вигляді поширення у періодичних виданнях інформації рекламного характеру, змістом якої є схилення до бойкоту суб’єкта господарювання шляхом спонукання до розірвання договірних відносин щодо надання телекомунікаційних послуг, та утримуватися від таких дій у подальшому. 
	Про результати розгляду Рекомендацій ТОВ «Ведекон» було зобов’язано повідомити Комітет у двохмісячний строк з дня їх отримання.
	Листом від 31.05.2019 № 31/05/19-01 (зареєстрованим у  Комітеті 03.06.2019 за 
№ 8-01/6484) ТОВ «Ведекон» повідомило Комітет про те, що з метою забезпечення виконання Рекомендацій, вжило усіх необхідних заходів, спрямованих на припинення розміщення інформації рекламного характеру, яка стала предметом порушення.
	Так, на виконання Рекомендацій керівництвом ТОВ «Ведекон» 30.05.2019 проведено нараду інформаційно-роз’яснювального характеру (далі – Нарада) серед співробітників комерційного департаменту Товариства, функції яких пов’язані з підготовкою, розміщенням та здійсненням заходів рекламно-інформаційного характеру, з метою усунення причин, які призвели до виникнення порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції представником Товариства., ФОП Кунашенком І.Б., а також, недопущення таких випадків у майбутньому.
	Зокрема, протоколом Наради прийнято рішення щодо заборони розміщення регіональними партнерами інформації рекламного характеру без письмового погодження щодо проведення рекламних та інформаційних акцій з комерційним департаментом Товариства, утримання від вчинення дій, які можуть спричинити відмову та/або переукладання договорів на користь інших операторів (провайдерів)  від основних договорів з надавачами послуг підключення до інтернету та направлення регіональним партнерам ТОВ «Ведекон» інформаційних листів  щодо належного виконання ними умов договорів з підключення абонентів до мережі інтернет, дотримання чинного законодавства, зокрема, про захист від недобросовісної конкуренції . 
	Отже, ТОВ «Ведекон» надано до Комітету інформацію, що свідчить про прийняття Відповідачем рішення щодо виконання Рекомендацій у повному обсязі та усунення причини виникнення порушення, передбаченого статтею 10 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції».
	З урахуванням зазначеного Комітетом направлено подання про попередні висновки № 127-26.4/59-18/322-спр від 12.07.2019 на адресу ТОВ «Ведекон» листом від 15.07.2019 № 127-26/09-9036 та на адресу ПАТ «Укртелеком» листом від 15.07.2019 
№ 127-26/09-9037 і запропоновано за наявності зауважень чи заперечень надати їх до Комітету упродовж 10 днів з дня отримання подання про попередні висновки.
	Листом від 30.07.2019 № 767-вих-80D731-80D922 Заявник у відповідь на подання з попередніми висновками від 12.07.20199 № 127-26.4/59-18/322-спр повідомив Комітет про те, що з огляду на виконання Рекомендацій ТОВ «Ведекон», зокрема, рішень щодо розміщення регіональними партнерами інформації рекламного характеру, вважає, що Комітетом вжито заходів, спрямованих на захист від недобросовісної конкуренції на ринку надання послуг до Інтернет в смт. Ємільчине. 
	Відповідно до частини третьої статті 46 Закону України «Про захист економічної конкуренції», за умови виконання положень рекомендацій у разі, якщо порушення не призвело до суттєвого обмеження чи спотворення конкуренції, не завдало значних збитків окремим особам чи суспільству та вжито відповідних заходів для усунення наслідків порушення, розпочате провадження у справі про порушення законодавства про захист економічної конкуренції закривається. 
	             Ураховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 46, 48 і 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 36 Правил розгляду заяв і справ про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року  № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р (із змінами), Антимонопольний комітет України

  					ПОСТАНОВИВ:

           Закрити провадження у справі  № 127-26.13/59-18.


Голова Комітету 							                 Ю. ТЕРЕНТЬЄВ
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